Предписание
АО «Ансет-TM»
Филиал «Нижновэнерго» ПАО
«МРСК Центра и Приволжья»
АО «ЕЭТП»
ПРЕДПИСАНИЕ
об устранении нарушений законодательства о закупках
№ 052/01/18.1-27/2021
26 января 2020 года город Нижний Новгород
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по

председателя комиссии,

Нижегородской области в составе:

- <...>

на основании своего решения от 26.01.2021, принятого по жалобе акционерного общества «Ансет-ТМ» (далее также — АО «Ансет-ТМ», заявитель) на действия Филиала «Нижновэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» (далее также — заказчик) при провидении запроса котировок в электронной форме на право заключения договора на поставку электроизоляционных материалов для нужд ПАО «МРСК Центра и Приволжья» филиал «Нижновэнерго», расположенном на сайте https://zakupki.gov.ru/, номер извещения <...> (далее — запрос котировок), руководствуясь частью 20 статьи 18.1, частью 1 статьи 23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

предписывает:

- 1. Закупочной комиссии Филиала «Нижновэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» в срок до 12 февраля 2021 года отменить все протоколы, составленные в ходе проведения рассматриваемых торгов и повторно рассмотреть заявки с учётом выводов Комиссии, указанных в решении №052/01/18.1-27/2021.
- 2. Закупочной комиссии Филиала «Нижновэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» в срок до 15 февраля 2021 года представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области доказательства исполнения настоящего предписания.

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трёх месяцев со дня его выдачи.

Председатель комиссии <...>

Члены комиссии <...>